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16. 04. 2024 Občinsko glasilo Pletenice Stran/Termin: 8 SLOVENIJA

Naslov: O gradnji na majhnih parcelah in komentar ugotovitev Računskega sodišča
Vsebina: V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. Če se tudi vam porodi 

kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, pošljite nam ga na elektronski naslov 
pletenice@dol. si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

Avtor:
Žanr: POROČILO

Gesla: GRADNJA STANOVANJ

16. 04. 2024 www.sta.si Stran/Termin: SLOVENIJA

Naslov: Začete nove stanovanjske gradnje marca v ZDA navzdol
Vsebina: Število začetih novih stanovanjskih gradbenih projektov v ZDA se je marca zmanjšalo za 14,7 odstotka na 

letno prilagojeno raven 1,46 milijona. Število vlog za gradbena dovoljenja pa je bilo z 1,32 milijona za 4,3 
odstotka manjše kot februarja, so danes sporočili z ameriškega ministrstva za trgovino.

Avtor: rp/bg
Žanr: SPLETNI ČLANEK

Gesla: GRADNJA STANOVANJ, STANOVANJSKA GRADNJA

16. 04. 2024 www.sta.si Stran/Termin: SLOVENIJA

Naslov: Napoved - Slovenija, 17. 4. (sreda) (dopolnjeno)
Vsebina: Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v sredo, 17. aprila.

Avtor: tep/arh/tep
Žanr: NAPOVEDNIK

Gesla: NAJEMNA STANOVANJA

17. 04. 2024 Primorske novice Stran/Termin: 4 SLOVENIJA

Naslov: Ob stanovanjih tudi socialni programi
Vsebina: ajdovščina Občina bo na dražbi prodajala zemljišče za 'fabrškimi bloki'

Avtor: at
Žanr: POROČILO

Gesla: STANOVANJSKI SKLAD REPUBLIKE SLOVENIJE, GRADNJA STANOVANJ

Pregled objav
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Rubrika/Oddaja: VPRAŠALI STE - Žanr:
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O gradnji na majhnih parcelah in komentar ugotovitev 

POROČILO

Občinsko glasilo Pletenice

Press CLIPPING d.o.o., pressclipping.si
Objave so namenjene interni uporabi v skladu z odločbami ZASP in se brez soglasja imetnika pravic ne smejo prosto razmnoževati in distribuirati!

O gradnji na majhnih parcelah in kom
V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov.
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte,
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol. si ali po pošti: Pletenice, Dol 1,

1262 Dol pri Ljubljani.

1. VPRAŠANJE
Zanima nas, če že nifinanc, da bi
dotrajani odsek magistralne ceste

ŠentjakobBeričevo preplastili oziroma

zamenjali, kdaj se bodo vsaj zakrpale

luknje po cesti, ki že ogrožajo
varnost vožnje in onemogočajo vožnjo

90 km/h, kotje tam omejitev
O: Občina je v preteklem mesecu

na Direkcijo RS za infrastrukturo
posredovala

dopis, s katerim smo jih zaprosili,

da se nujno vzdrževalna dela
zaradi dotrajanosti cestišča izvedejo
čim prej. Odgovora od njih še nismo
prejeli. Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Čepravje bilo povedano, da se bodo
v naši občini gradnje uredile in ne
bo več mogoče graditi stanovanjskih
objektov na parcelah, velikih le 200
ali 300 kvadratnih metrov, ki ne zadostujejo

niti za tri parkirne prostore
ob hiši, to ne drži. Na Vidmuje

več takih objektov še zdaj v gradnji.
Zanima me, kako je to mogoče in
zakaj se ni še prav nič spremenilo!'

O: Od julija 2022 je v veljavi
Občinski prostorski načrt (OPN), ki v
44. členu določa minimalno velikost

in obliko gradbene parcele, ki v točki
(6) navaja: Najmanjša velikost gradbene

parcele za gradnjo stanovanjskega

objekta tipa la in lb je 400 m2,

600 m2 za dvojčka.
V nadaljevanju je navedena izjema
(7). Najmanjša velikost gradbene parcele

za gradnjo stanovanjskega
objekta tipa la in lb v vrzeli obstoječih

stavb (vsaj s treh strani obdana s

stavbami oz. cesto) je 350 m2 (v tem
primeru je stavba lahko le enostanovanjska),

za dvojčke 550 m2. Torej
gradbena parcela, manjša od 350 m2,

po zdaj veljavnem aktu ne more biti
legalna.

Večstanovanjske stavbe so dopustne

le na posebej določenih območjih

v jedrih naselij (kjer je določena
namenska raba SSv ali SB) in so omejene

v višino K+P+2+M, pri čemer je
klet v celoti vkopana v teren.

47. člen govori o parkirnih mestih
(PM), in sicer je za enoin dvostanovanjske

stavbe zahtevano:
Za stanovanja z neto površino do 100
m2 sta predvideni 2 parkirni mesti na

stanovanje. Za stanovanja z neto površino

nad 100 m2 pa parkirna mesta.

Objekti, ki imajo manjšo gradbeno

parcelo, so pridobili gradbeno dovoljenje

pred uveljavitvijo OPN, smo pa
tudi že takrat pri enoin dvostanovanjskih

stavbah zahtevali najmanj 2

oz. 3 parkirna mesta na stanovanje.
Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Sprejem otrok v vrtecje med letom
zaradiprostorske stiske omejen.
Kako občina namerava rešiti ta problem?

O: Občina ima v veljavnem proračunu

zagotovljena sredstva za projektiranje

dodatnih oddelkov vrtca in šole

v Dolskem. Zavedamo se, da pridobivanje

gradbenega dovoljenja in
gradnja lahko trajata več let, zato je
občina z namenom reševanja trenutne

situacije 191. 2024 v Uradnem listu

RS objavila javni razpis za podelitev

koncesije za izvajanje programa
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VPRAŠALI STE, ODGOVARJAMO

entar ugotovitev Računskega sodišča

področje pokriva več zaposlenih.
Zelo pomenljiv je podatek, da je bilo
v zadnjih dveh letih na občinah s strani

Računskega sodišča izvedenih kar
13 revizij, od tega je bilo za 11 občin
izdano negativno mnenje. V okviru
naše občine se bomo vsekakor trudili,
da izboljšamo delovne procese, da
sledimo priporočilom Računskega sodišča

in tako v čim večji meri odpravimo

pomanjkljivosti. Ne nazadnje smo
to dokazali tudi s tem, da je Računsko
sodišče v poročilu zapisalo, da ni zahtevalo

predložitve odzivnega poročila,
saj je občina med revizijskim postopkom

sprejela ustrezne popravljalne
ukrepe za odpravo razkritih nepravilnosti

oziroma ukrepe, ki bodo zmanjšali
možnost nastajanja istovrstnih nepravilnosti

v prihodnje.

Priporočila Računskega sodišča za

izboljšanje poslovanja so bolj splošna
in so predvsem vezana na dosledno
spoštovanje zakonodaje. Tako smo se
odločili, da zaposlene bolj motiviramo

pri udeležbi na strokovnih seminarjih

in dodatnem izobraževanju.
Prav tako je občina v času izvajanja
revizije že izvedla nekaj popravljalnih

ukrepov, ki jih je bilo mogoče izvesti.

Ti so na primer: popravili smo
evidenco nepremičnega premoženja
in načrt razpolaganja z zemljišči z novimi

podatki (nov stolpec v excel dokumentu),

ker obstoječi ni vseboval
vseh podatkov kot velela zakon, na
treh pogodbah smo dodali skrbnike
pogodb, ker ti niso bili predhodno
navedeni, rezultate javnih razpisov
smo objavili na občinski spletni strani,

ker ti predhodno niso bili, ipd. En
ukrep pa je bil takšen, da ga ni bilo
mogoče odpraviti takoj (priprava lokalnega

programa za kulturo), zato je
župan s sklepom določil delavca in
rok, do kdaj je treba ukrep izvesti.

Dosledno spoštovanje predpisov
se v praksi velikokrat rezultira v dodatnem

administrativnem bremenu
občine. Pomeni, da vseh predpisanih
postopkov z obstoječim številom zaposlenih

vedno ni mogoče izpolniti.
Na občini bomo tako prisiljeni dodatno

zaposlovati, kar pa pod vprašaj
postavlja načelo gospodarnosti, učinkovitosti

in uspešnosti poslovanja.
Občinska uprava

4. VPRAŠANJE
Vljudno bi prosil za pojasnilo in komentar

ugotovitev revizijskega poročila

Računskega sodišča glede nepravilnosti

poslovanja Občine Dol
pri Ljubljani. Ali menite, da so

ugotovitve

korektne? Računsko sodišče

je občini podalo tudi priporočila za
izboljšanjeposlovanja. Bi lahko na
kratko komentirali za kakšna priporočila

gre in ali stejih že upoštevali
O: Računsko sodišče RS je v preteklem

letu preverilo poslovanje
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2022
ter svoje neskladnosti zapisala v poročilo.

Med izvajanjem pregleda je občina

z revizorkama vseskozi korektno
sodelovala ter odpravljala nedoslednosti,

kjer je bilo to mogoče. Treba
je tudi poudariti, da občina kljub ugotovljenim

nedoslednostim ni oškodovala

premoženja občine ali na kakšen
drug način neupravičeno/neracionalno

porabljala javnih sredstev. Največ
težav je posledica majhnosti občinske

uprave, sleherni zaposleni namreč pokriva

več področij in je praktično od
delavcev težko pričakovati, da bo

njihova

doslednost enako 'kvalitetna' kot
na večjih občinah ali drugih državnih
organih, kjer praviloma posamezno

predšolske vzgoje in varstva v Občini
Dol pri Ljubljani. Ker se do predpisanega

roka ni prijavil noben ponudnik,

smo razpis kot neuspešnega zaključili.

Občinska uprava

OBČINA
DOL PRI LJUBLJANI

OBČINSKA UPRAVA
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Washington, 16. aprila - Število začetih novih stanovanjskih gradbenih projektov v ZDA se je
marca zmanjšalo za 14,7 odstotka na letno prilagojeno raven 1,46 milijona. Število vlog za
gradbena dovoljenja pa je bilo z 1,32 milijona za 4,3 odstotka manjše kot februarja, so danes
sporočili z ameriškega ministrstva za trgovino.

Marca so v ZDA začeli graditi za 21,7 odstotka manj stanovanjskih blokov in letno prilagojena
raven je s februarskih 382.000 padla na 299.000.

Začete gradnje stanovanjskih hiš pa so se zmanjšale za 12,4 odstotka na letno prilagojeno
raven 1,022 milijona.

Največji padec med regijami je marca doživel severovzhod ZDA, kjer je število gradenj upadlo
za 20,8 odstotka. Vendar jih je bilo v primerjavi z marcem lani še vedno 8,1 odstotka več.

Število novih začetih stanovanjskih gradbenih projektov se je marca povečalo le na zahodu, in
sicer za 5,2 odstotka.
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Napoved - Slovenija, 17. 4. (sreda) (dopolnjeno)
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Ljubljana, 16. aprila - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v
sredo, 17. aprila.

POLITIKA

BRUSELJ - Izredno zasedanje voditeljev držav članic EU, ki se ga bo udeležil premier Robert
Golob. V ospredju bodo gospodarske teme, razpravljali pa bodo tudi o nadaljnjem ukrepanju
unije po iranskem napadu na Izrael minuli konec tedna. (še 18.)

PEKING - Ministrica za zunanje in evropske zadeve Tanja Fajon bo na uradnem obisku na
Kitajskem, kjer se bo v Pekingu med drugim sestala s kitajskim zunanjim ministrom Wang
Yijem ter predvidoma z ministrom za trgovino Wang Wentaom in vodjo oddelka za
mednarodno sodelovanje KPK Liu Jianchaom. V Šanghaju bo sodelovala na odprtju
poslovnega foruma in razstave Plečnikova Ljubljana ter se predvidoma srečala z županom.
Sočasno z njenim obiskom bo potekal obisk slovenske poslovne delegacije, ki ga organizira
Slovensko-kitajski poslovni svet v okviru GZS. (do 19.)

LJUBLJANA - Na povabilo ministra za obrambo Marjana Šarca bo na uradnem obisku v
Sloveniji minister za obrambo Črne gore Dragan Krapović. Uradni obisk bosta ministra začela
na uradni večerji z neformalnimi pogovori. Prvi dan bo črnogorski obrambni minister obiskal
tudi odbor DZ za obrambo (ob 12.30 v državnem zboru). (do 19.)

8.00 seja odbora DZ za gospodarstvo, na kateri bodo obravnavali predlog stališča RS do
predloga direktive Evropskega parlamenta in Sveta EU o spremembi direktive EU zaradi
povečanja učinkovitosti zaščite potnikov ter poenostavitve in pojasnitve nekaterih vidikov
direktive; DZ, soba 212, Šubičeva 4, LJUBLJANA

8.00 delno zaprta seja odbora DZ za zunanjo politiko, na kateri bodo med drugim obravnavali
predlog zakona o ratifikaciji sporazuma o sodelovanju Hrvaške v evropskem gospodarskem
prostoru s sklepno listino in treh z njim povezanih sporazumov; DZ, velika dvorana na
Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA

9.00 seja odbora DZ za infrastrukturo, okolje in prostor, na kateri bodo obravnavali predlog
stališča RS do predloga direktive Evropskega parlamenta in Sveta EU o spremembi direktive
o usklajenih rečnih informacijskih storitvah (RIS) na celinskih plovnih poteh v skupnosti; DZ,
soba 212, Šubičeva 4, LJUBLJANA

9.00 seja komisije DS za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, na kateri se bodo seznanili z
razlogi kasnejših izplačil pri izplačevanju kmetijskih podpor glede na prejšnja leta; Agencija za
kmetijske trge in razvoj podeželja, sejna soba 621, Dunajska 160, LJUBLJANA

9.30 seja preiskovalne komisije DZ o ugotavljanju zlorab in nezakonitosti pri gradnji
povezovalnega kanala C0, na kateri bodo zaslišali Ireno Majcen, Suzano Rak Zavasnik in
Mihaela J. Tomana; DZ, mala dvorana na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA (STA)

10.30 izredna seja komisije DS za državno ureditev, na kateri bodo obravnavali predlog o
spremembah zakona o referendumu in o ljudski iniciativi; DZ, dvorana DS, Šubičeva 4,
LJUBLJANA

11.00 izredna seja DZ, na kateri bodo med drugim obravnavali novelo zakona o zdravniški
službi in predlog za razpis posvetovalnega referenduma o obravnavi ureditve pravice do
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pomoči pri prostovoljnem končanju življenja; DZ, velika dvorana, Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA)

NOVO 12.30 novinarska konferenca predsednika SDS Janeza Janše in vodje poslanske skupine
SDS Jelke Godec, na kateri bosta spregovorila o teptanju demokratičnih načel, kratenju pravice do
izražanja mnenj, samovolji predsednikov parlamentarnih odborov DZ in ignoranci poslovnika DZ; DZ,
soba 54 na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA

13.00 seja DS, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog mnenja k predlogu energetskega
zakona, predlog mnenja k predlogu zakona o dopolnitvi zakona o lokalni samoupravi in novelo
zakona o zasebnem varovanju; DZ, dvorana DS, Šubičeva 4, LJUBLJANA

13.00 seja mestnega sveta Mestne občine Celje, na kateri bodo med drugim obravnavali zaključni
račun občinskega proračuna za leto 2023 in rebalans občinskega proračuna za letos; Narodni dom,
velika dvorana, Trg celjskih knezov 9, CELJE

BRUSELJ - Evropski parlament bo predstavil javnomnenjsko raziskavo Eurobarometer o
razpoloženju volivcev pred junijskimi evropskimi volitvami.

GOSPODARSTVO

10.00 podelitev nagrade feniks za najboljši projekt s področja poslovnega svetovanja, ki jo podeljuje
Zbornica poslovno storitvenih dejavnosti pri GZS; GZS, dvorana A, Dimičeva 13, LJUBLJANA

10.00 izjava za medije v okviru Dewesoftove merilne konference; Thermana Laško, Zdraviliška cesta
6, LAŠKO

11.00 novinarska konferenca Občine Logatec, na kateri bodo spregovorili o podpisu pogodbe z
družbo T-2 za uvedbo nadgradnje digitalne platforme, ki bo služila kot koncept trajnostnega in
pametnega mesta; Občina Logatec, sejna soba v 1. nadstropju, Tržaška cesta 50 a, LOGATEC

11.00 okrogla miza z naslovom Kako umetna inteligenca (UI) vpliva na naša delovna mesta? v
okviru kariernega dialoga ob zaključku Kariernega tedna Univerze v Mariboru; Hotel Maribor, Glavni
trg 8, MARIBOR

12.00 okrogla o varstvu pred diskriminacijo delavcev, ki jo ob mednarodnem prazniku dela (1. 5.)
pripravlja zagovornik načela enakosti, na njej pa bodo sodelovali državni sekretar na ministrstvu za
delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti Dan Juvan, strokovna sodelavka ZSSS za enake
možnosti Irena Štamfelj, vodja Delavske svetovalnice Goran Lukić, predsednica Sindikata Mladi plus
Mojca Žerak in pravna svetovalka Konfederacije sindikatov javnega sektorja Martina Vuk; Knjižnica
Otona Župančiča, Kersnikova ulica 2, LJUBLJANA (STA)

12.00 odprtje mednarodnega sejma graditeljstva Megra in podelitev okoljskih certifikatov Znak
kakovosti v graditeljstvu 2024, slavnostni nagovor bo imel minister za kohezijo in regionalni razvoj
Aleksander Jevšek (do 19.); Pomurski sejem, Cesta na stadion 2, GORNJA RADGONA

14.00 strokovni posvet o trajnostnem ravnanju z odpadki, ki ga pripravlja Inštitut za strateške rešitve
(ISR), uvodni nagovor bo imel direktor ISR Tine Kračun; Hotel Slon, Slovenska cesta 34,
LJUBLJANA

18.00 dogodek ob 60-letnici Letališča Ljubljana, na katerem bo slavnostna govornica predsednica
republike Nataša Pirc Musar, nagovor bo imela tudi poslovodna direktorica Fraporta Slovenija Babett
Stapel; zbor za predstavnike medijev najkasneje ob 17.30; Letališče Jožeta Pučnika, letališki hanger
blizu potniškega terminala, BRNIK (STA/)

LUXEMBOURG - Eurostat bo objavil podatke o marčni inflaciji v EU.
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DRUŽBA

LJUBLJANA - Nadaljevanje stavke zaposlenih na upravnih enotah po državi.

8.45 odprtje konference Inštituta za varnostno kulturo in Slovenskega združenja za varen svet o
varnosti in (ne)nasilju v vzgojno izobraževalnih zavodih, na kateri bosta med drugim imeli nagovor
državna sekretarka na ministrstvu za notranje zadeve Helga Dobrin in državna sekretarka na
ministrstvu za vzgojo in izobraževanje Janja Zupančič; Fakulteta za varnostne vede, Kotnikova 8,
LJUBLJANA

9.00 seja Sveta vlade RS za mladino; po seji bo predsednica Mladinskega sveta Slovenije Eva
Kotnik pred vladno palačo dala izjavo o poteku seje in odgovorila na morebitna vprašanja; vlada,
Gregorčičeva 25, LJUBLJANA

9.00 AmCham fokus z naslovom Vibracije usklajenosti: šport, poklic in osebni čas v harmoniji, na
katerem bodo med drugim predstavili rezultate projekta Prometej, sodelovali bodo izredni profesor
na oddelku za sociologijo Filozofske fakultete Univerze v Mariboru Andrej Naterer, Tamara Stanković
z Ekonomske fakultete Univerze v Ljubljani in direktorica BOC Institute Simona Špilak; Catering Lab,
Kavčičeva ulica 66, LJUBLJANA

10.00 prireditev ob 30-letnici reforme lokalne samouprave in sprejetja temeljne zakonodaje s
področja sistema financiranja, volitev in ustanovitve občin, uvodni nagovor bo imel minister za javno
upravo Franc Props, slavnostna govornica bo predsednica republike Nataša Pirc Musar, sledijo
nagovori predsednika DS Marka Lotriča, predsednika Skupnosti občin Slovenije Vladimirja Prebiliča,
predsednika Združenja občin Slovenije Roberta Smrdelja in predsednika Združenja mestnih občin
Slovenije Petra Dermola; ob 11. uri bo okrogla miza o prihodnosti lokalne samouprave, na kateri
bodo sodelovali župani nekaterih občin; Kongresni center Brdo, Predoslje 39, BRDO PRI KRANJU
(STA)

10.00 slovesnost ob 60-letnici Zavoda za prestajanje mladoletniškega zapora in kazni zapora Celje;
Zavod za prestajanje mladoletniškega zapora in kazni zapora Celje, dvorana, Linhartova ulica 3,
CELJE (STA/)

10.00 novinarska konferenca, na kateri bodo predstavili Pohod prijateljstva, 2 mesti 1 srce, ki bo v
nedeljo, udeležil se je bo tudi novogoriški župan Samo Turel; pri spomeniku Edvarda Rusjana (v
primeru dežja v novogoriškem Xcentru, Rusjanovo krilo), NOVA GORICA

10.00 sklepna konferenca projekta Nekstep Korak naprej za mlade v manj dinamičnih okoljih, ki jo
pripravljajo Ljudska univerza Koper, Središče Rotunda Koper, Ljudska univerza Sežana in
International Development Norway; ob 11.30 okrogla miza o vstopu mladih na trg dela; Hotel
Maestoso, Lipica, SEŽANA

11.00 okrogla miza z novinarsko konferenco Združenja gluhoslepih Slovenije Dlan in Fakultete za
socialno delo Univerze v Ljubljani o predlogu zakona o uporabi jezika gluhoslepih; Fakulteta za
socialno delo UL, predavalnica 7, Topniška ulica 31, LJUBLJANA (STA)

11.00 novinarski dogodek Zavoda za transfuzijsko medicino in Društvo hemofilikov Slovenije ob
svetovnem dnevu hemofilije, na katerem bosta med drugim sodelovala predsednik Društva
hemofilikov Slovenije Janez Dolinšek ter dolgoletni predsednik Društva hemofilikov Slovenije in
predsednik Združenja za redke bolezni Slovenije Jože Faganel; Zavod RS za transfuzijsko medicino,
Šlajmerjeva 6, LJUBLJANA (STA/)

11.00 odprtje desetih novih namenskih najemnih stanovanj za starejše v Radovljici, udeležence
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bosta nagovorila minister za solidarno prihodnost Simon Maljevac in direktor Nepremičninskega
sklada PIZ Andrej Hudoklin; Ljubljanska cesta 4, RADOVLJICA

11.00 predstavitev znanstvene monografije Julija Savellija z naslovom 1945: Dnevnik mojega
križevega pota; Študijski center za narodno spravo, Tivolska 42, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Celjskega mladinskega centra (MCC) in informacijske točke Europe
Direct Savinjska, na kateri bodo med drugim predstavili Festival prostovoljstva, ki bo 26. aprila, in
program Tedna Evrope, ki bo od 6. do 9. maja, pozdravni nagovor bo imel v. d. direktorja MCC in
vodja MCC hostla Klemen Sagadin; zadnji vrt MCC kavarne, Mariborska cesta 2, CELJE

11.30 novinarska konferenca ob zaključku projekta Trialog - Aktivacija mladih s spodbujanjem
njihovega medsebojnega povezovanja, prevzemanja aktivne vloge v lokalnih skupnostih in celostnim
opolnomočenjem za življenje brez nasilja, na kateri bodo predstavili priporočila, ki so jih v okviru
projekta v Mestni občini Ptuj pripravili za politične odločevalce; Stara steklarska, Mladinsko kulturni
center, Ulica Tomaža Šalamuna 1, PTUJ

12.00 slovesnost ob zaključku projekta Šola prenove za nove generacije in dediščino 21. stoletja, ki
se je bodo udeležili tudi namestnik norveškega veleposlanika Herman Baskar, državni sekretar na
ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj Marko Koprivc in škofjeloški župan Tine Radinja; Sokolski
dom, Mestni trg 17, ŠKOFJA LOKA

12.45 izjava za medije varuha človekovih pravic Petra Svetine in župana Občine Hodoš Denisa
Tamaška po poslovanju varuha na Hodošu, kjer bo na voljo občanom pri uveljavljanju njihovih
pravic; pred tem bo varuh odprl tudi tri Varuhove kotičke na Hodošu, v Šalovcih in v Puconcih, kjer
bo skupaj z županom Puconcev Urošem Kamenškom na voljo za izjavo (ob 9.30 v Puconcih);
občina, Hodoš 52, HODOŠ

14.00 jubilejne 30. bolnišnične igre, ki jih pripravljajo bolnišnični šolski oddelki OŠ Ledina v
sodelovanju z URI Soča, nagovor bo imela predsednica republike Nataša Pirc Musar; URI Soča,
Linhartova cesta 51, LJUBLJANA (STA)

16.00 javna predstavitev spremenjene in dopolnjene idejne zasnove projekta Zeleni kare za izvedbo
parkovnega območja z vrtički med Cegnarjevo, Kosovelovo in Piransko ulico ter Trgom padlih za
svobodo; Občinski svet Izola, dvorana, Trg Etbina Kristana št. 1, IZOLA

BRUSELJ - Odprtje razstave o jami pod Macesnovo gorico avtorja Jožeta Dežmana, ki ga gosti
evropska poslanka Romana Tomc (EPP/SDS) (ob 13. uri v Evropskem parlamentu).

LENDAVA - Pred začetkom poletnih olimpijskih iger bo svojo pot po vseh občinah Slovenije začela
Slovenska bakla. Slovenska bakla bo na pot krenila ob 14. uri pred Nogometno akademijo v Lendavi
in prvo etapo poti zaključila pri razglednem stolpu Vinarium, kjer bo krajša slovesnost z nosilci bakle
(predvidoma ob 15. uri). Začetka poti Slovenske bakle se bodo udeležili tudi predsednik
Olimpijskega komiteja Slovenije Franjo Bobinac ter podpredsednika OKS Miran Kos in Katja Koren
Miklavec.

MARIBOR - V Malečniku se bo začel Glaserjev festival pod geslom Domovina. Dom. Sreča.
Dopoldne bo učna ura o generalu Maistru za osnovnošolce OŠ Malečnik v Pokrajinskem in
Nadškofijskem arhivu Maribor, ob 19. uri sledi odprtje razstave Amor patriae (Ljubezen do domovine)
v organizaciji Pokrajinskega in Nadškofijskega arhiva Maribor. (do 21.)

LJUBLJANA - Svetovni dan hemofilije.

KULTURA
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BENETKE - Uradno odprtje slovenskega paviljona na 60. beneškem bienalu, na katerem bo
Slovenijo zastopala slikarka in kiparka Nika Špan, udeležila se ga bo tudi ministrica za kulturo Asta
Vrečko (ob 17. uri na lokaciji Serra dei Giardini, viale Garibaldi). (STA/)

9.25 v sklopu 56. mednarodnega srečanja pisateljev na Bledu okrogla miza na temo Posledice
katastrof na mirovniške procese; Odziv pisateljev, ob 13.20 bo sledila okrogla miza na temo
Multikulturalnost in dialog v balkanski literaturi; Hotel Park, Cesta svobode 15, BLED (STA)

12.00 festival učilniških predstav in zaključek projekta Mlada Evropa IV, udeležence bo nagovoril
novogoriški župan Samo Turel; SNG Nova Gorica, veliki oder, Trg Edvarda Kardelja 5, NOVA
GORICA

18.00 odprtje razstave Lare Jeranco Marconi z naslovom Črne ptice in sneg (do 14. 5.); Bežigrajska
galerija 1, Dunajska 31, LJUBLJANA

18.00 odprtje razstave Lucije Rosc Babiščina; Galerija Kresija, Stritarjeva ulica 6, LJUBLJANA

19.00 premiera dokumentarnega filma Bitka za Holmec, ki ga je režiral Boštjan Slatenšek; sledi
pogovor s filmsko ekipo; Cankarjev dom, Kosovelova dvorana, Prešernova 10, LJUBLJANA

19.00 predstavitev nove knjige Prekiniti let zavoljo skrivnega zbora Domna Ograjenška in najnovejše
številke eseja iz serije PostScriptUM Umetnost vkodiranja Maksa Valenčiča; Cukrarna, predavalnica,
Poljanski nasip 40, LJUBLJANA

19.00 odprtje občasne razstave Neopaženo ob cesti, ki predstavlja grafične liste in grafične postopke
Marjana Pogačnika (do 20. 10.); Narodna galerija, galerija Narodni dom, Cankarjeva 20,
LJUBLJANA

19.00 odprtje razstave Natalie Berezina (do 29. 5.); Galerija Krka, Dunajska cesta 65, LJUBLJANA

19.30 odprtje Slovenskih glasbenih dnevov, nastopil bo Orkester Slovenske filharmonije pod taktirko
Davorina Morija (do 23.); Slovenska filharmonija, dvorana Marjana Kozine, Kongresni trg 10,
LJUBLJANA
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Na območju ob Tovarniški cesti je občina predvidela gradnjo večstanovanjskega objekta s socialnim programom.

ajdovščina Občina bo na dražbi prodajala zemljišče za 'fabrškimi bloki'

Ob stanovanjih
tudi socialni programi
Občina Ajdovščina namerava na dražbi prodati
0, 5 hektara veliko zemljišče na območju
Tovarniške ceste. Prostor bo namenila gradnji
večstanovanjske stavbe s prostori za programe
socialnega varstva in poslovne dejavnosti.
Kupnina za skupaj osem parcel je brez davka
najmanj 612. 885 evrov.

Novogradnjam v Ajdovščini
naj bi se v kratkem pridružila
še ena, na območju ob Tovarniški

cesti, med starimi
'fabrškimi bloki' in kompleksom

Mlinotesta. Gre za osem

nepozidanih stavbnih parcel z

dobrega pol hektara skupne
površine, ki so doslej služile
tudi za vrtičke. Zdaj jih občina
namerava prodati na javni
dražbi, neto kupnina znaša

najmanj 612. 885 evrov. "Zemljišča

ob Tovarniški cesti se

prodajajo z namenom gradnje
stanovanjskega kompleksa in
prostorov za poslovne dejavnosti,

obveza občine je tudi,

da se ob stanovanjih zagotovi
vsaj ena vsebina s področja
socialnega varstva, je ob nedavnem

sklepu občinskega
sveta o prodaji nepremičnine
dejal župan Tadej Beočanin.

Predkupno pravico ima sicer

republiški stanovanjski
sklad, župan pa je na

vprašanje, ali je znan kak
potencialni

interesent za nakup,
odgovoril, da pred objavo
dražbe ne morejo špekulirati,
kdo bi se prijavljal. "Verjamem,

da se bo interes sprožil,
ko bomo objavili dražbo, konec

koncev gre za zanimivo
območje. Želim si, da bo
dražba uspešna in v kolikor
bo, bomo naše cilje izpolnili.

Na območju so predvideli
večstanovanjski objekt, v

njem naj bi bili tudi prostori
za poslovne dejavnosti in programe

socialnega varstva.
"Gre za usmeritev občine, da
ob siceršnjem reševanju sta¬

novanjskega problema med
dejavnostmi, ki se jih lahko
umešča v tovrstne objekte,
najdejo prostor tudi katerikoli
programi s področja socialnega

varstva, je še pristavil.
Kateri konkretno, pa ni

povedal.

Število stanovanj je
stvar investitorja, po ocenah

župana pa prostor omogoča
do 50 stanovanj. Občina bo

območje komunalno opremila,
po izgradnji kompleksa pa

bo po napovedih Beočanina
celovito uredila tudi trenutno
makadamsko parkirišče pred
poslovno stanovanjskim
kompleksom C3. Občina bo

svoje interese zavarovala tudi
z ustanovitvijo odkupne pravice

za nedoločen čas. at
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